Der pauschalierte Anteil an den Mietkosten, der den fiktiven
Unterbringungskosten in Den Haag entspricht, wurde auf der
Basis des für das Mietobjekt „Rijsvoort“ des Europäischen
Patentamts in Den Haag geltenden Miet- und Kostenpreises
berechnet. Für das Jahr 2004 beträgt er EUR 1 425 000 (in
Worten: eine Million vierhundertfünfundzwanzigtausend Euro).
Dieser Betrag wird jährlich, erstmals zum 1. Januar 2005, der
allgemeinen Entwicklung der Lebenshaltungskosten in den
Niederlanden angepasst, und zwar entsprechend dem vom
Zentralbüro für Statistik für das Vorjahr festgestellten Ver-
braucherpreisindex insgesamt für alle Haushalte („Totaal